luscus, -a, -um qui parum videt — gyengén látó, vak-si.

Quasi proverbialiter: Quid ni in aliena argi, in propria vero luscii ac lusciones: MONET. p.A,2. — [1]

luscus, -a, -um altero oculo captus — kancsal, félszemű.

Erat namque habitu corporis contemptibilis, sed astutus et docilis, ispidus, pilosus, luscus, gibosus, claudus et bleusus: *Chron. saec. XIV.* (V) 143 (p.421); IOH. THURÓCZ 411 (p.120) et BONF. II,5,79. — [4]

lusito, -are (frequenter) ludere — játszadozik.

Prisca ad te ventitat, assequente nullo, / tecum (sc. *commatre Iani*) lusitat, ambulat, lavatur: IAN.PANN. *Epigr.* I,347,6–7 (p.615). — [1]

lusor, -oris m. qui ludit — játékos.

Si sit aliquis dominorum canonicorum ... concubinari publicus vel occultus, lusor taxillorum vel alearum: *Visit. Str.* p.9. Si sit luxuriosus, si ebriosus, si crapulosus, si negociator, si percussor, si lusor, si venator: *Stat. Zagr.* III,5 (p.86). Quomodo quidam Petrus ... in dedecus et vituperium totius ordinis clericalis fuisset et esset vir seditiosus, lusor taxillorum: 1396 *Mon. Budapest* III/1 p.106. Si ... esset, qui luderet cum taxillis et eciam nunc ... esset lusor, pena tua sit: 1473 *Kolozsvár oklt.* p.247. Quod ... ipsi lusores lucrati fuissent ab eodem ... fratre centum denarios: 1518 Erdélyi, *Register* p.138. Qui adeptis canonicatibus reddunt se ... futiles, lusores, vagos et ad canonicatum indignos: 1521 *M. Sion* 1866 p.253. — [7]

lustralis, -e *ad sacrificium pertinens, sacrificialis* — *áldozati*.

Si ... lustrale aliquod monstrum natura ediderit (εἴ τι γεγένηται σύμμικτον εἶδος κάποφώλιον τέρας): IAN. PANN. *Plut. negot.* p.37. — [1]

lustratio, -onis *f.* **1** *actio circumeundi, lustrandi* — *bejárás, (meg)látogatás* (**a** gener.: *causa videndi*; **b** *causa recognoscendi: recensio [exercitus]— [sereg]szemle, vizsgál-lat*); **2** *usu Christiano: sacramentum; 'l. novissima' i.q. unctio extrema — szentség; utolsó kenet.*

1 a Post multorum ... aliorum regnorum lustrationem ... ad ultimum ... ad regnum nostrum Hungarie se contulit (sc. *B. Ioannes Capistranus*): 1460/? *M. Sion* 1868 p.336. **b** Sedium capitanei tenentur pacis tempore ... lustrationem armorum et reliquorum apparatusum peragere: 1463 *Székelly oklt.* I p.198. **2** Impetrata erratorum omnium remissione acceptaque novissima lustratione, ... conticuit: BONF. III,3,158. — [3]

lustrum, -are **1** *expiare — bűntől megtisztít*; **2** *circumire, peragere — bejár, meglátogat* (**a** *proprie: de hominibus*; **b** *transl.: lucendo*; **c** *ferre i.q. intueri — megnéz*).